
UCHWAŁA NR IX/59/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026 w Gminie Grójec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609), art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2024 r., poz. 177 ze zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026 w gminie Grójec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec oraz Dyrektorowi Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/59/24  

Rady Miejskiej w Grójcu  

Z dnia 23.10.2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny                      

na lata 2024 - 2026 w Gminie Grójec. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 1



I. WPROWADZENIE 

 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Grójec na lata 2024-2026 wynika z ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zgodnie z którą samorząd musi 

podjąć działania wspierające wobec rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. 

Podstawowym zadaniem niniejszego Programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci i 

rodzin przeżywających trudności w celu przywrócenia prawidłowych funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. Realizowane w ramach programu zadania koncentrować się będą zarówno na 

dziecku jak i na całej rodzinie w szczególności w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone 

poza rodziną biologiczną. Działania w programie będą miały charakter profilaktyczny, 

interwencyjny i reintegracyjny. Interdyscyplinarną pomoc rodzinom przeżywającym kryzys 

powinny świadczyć lokalne służby społeczne oraz inne podmioty działające na rzecz dziecka i 

rodziny, z zachowaniem zasady wzajemnej współpracy oraz poszanowania godności wszystkich 

uczestników działań. Realizacja programu odbywać się będzie za zgodą całej rodziny oraz jej 

aktywnym udziałem w procesie zmian, z wykorzystaniem jej zasobów własnych oraz źródeł 

wsparcia zewnętrznego. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny stanowi zbiór interdyscyplinarnych działań, zadań i form pracy 

środowiskowej będący wielostronnym modelem zaspokajania potrzeb dziecka i rodziny, przeciwdziałając 

powstaniu problemów lub rozwiązując je we wczesnym okresie ich powstania. 

 

II. PODSTAWY PRAWNE OPRACOWANIA PROGRAMU 

 

Podstawą Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Grójec na lata 2024 - 

2026, zwanego dalej Programem, jest Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej. 

 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy: 

1. Opracowanie i realizacja trzyletnich gminnych programów wspierania rodziny. 

2. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny. 

3. Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz praca z 

rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci. 

4. Finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy ponoszonej przez rodziny wspierające. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 2



5. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym. 

6. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie. 

7. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

 

III.  PROGRAM REALIZOWANY BĘDZIE W OPARCIU O  NASTĘPUJĄCE 
AKTY PRAWNE: 

 

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

         (Dz.U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.). 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm). 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  
        (Dz.U. z 2024 r. poz. 424 ze zm.) 
4. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

        alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.). 

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

        (Dz.U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.). 

6. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

        (Dz.U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.). 

7. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  

         (Dz.U. z 2023 r. poz. 1923). 

8. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2023 poz. 2809 
ze zm.) 

 

               IV. DIAGNOZA ŚRODOWISKA I PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

 

      Grójec jest gminą miejsko-wiejską. Według stanu na 30 grudnia 2023 r., liczba ludności gminy 
Grójec wyniosła 24794 osoby, z czego 52% stanowiły kobiety, a 48% mężczyźni. Liczba ludności 
gminy stanowi 25,15 % ludności powiatu, 0,45 % ludności województwa.  

   Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym 
stanowiły 18,94 %, osoby w wieku produkcyjnym 58,47 %, a w wieku poprodukcyjnym 22,59 %. 
W latach 2021-2023 liczba ludności spadła o 1,34 %”.  

    Według stanu na 31 grudnia 2023 r. liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych wyniosła 28,4 
%. Stopa bezrobocia dla powiatu  wynosi 2,7 % dla województwa wynosi 4,1 %. Liczba osób 
bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Grójec wynosiła 310, w tym 53,9 % stanowiły kobiety, 
46,1 % mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności 
wyniósł 0,43 %.  

  W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajduje się 6 żłobków i klubów dziecięcych 
dysponujących 239 miejscami, 4 przedszkola z 33 oddziałami przedszkolnymi oraz 13 oddziałów 
przedszkolnych działających przy szkołach dysponujących 1150 miejscami, 8 świetlic w tym: 6 
przyszkolnych i 2 pozaszkolne, w tym Środowiskowe Ognisko Wychowawcze. Na terenie gminy 
funkcjonuje 9 opiekunów dziennych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 3



    Pomoc i wsparcie w gminie Grójec  z pomocy społecznej w 2023 roku uzyskało 956 osób, co 
stanowiło 3,86 % wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do 2022 roku, łączna 
liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 179 osób. Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenie z pomocy społecznej również zmniejszyła się w stosunku do roku 
poprzedniego o 42 osoby. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba 
osiągnęła poziom 256 osób, co oznaczało wzrost w stosunku do roku 2022 o 3 osoby.  

     W gminie Grójec najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin 
a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy 
społecznej w 2023 roku było kolejno: niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, 
bezradności w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, 
bezrobocie, ubóstwo.  

 

Powody udzielenia 
pomocy i wsparcia -   

 ranking 

LICZBA RODZIN OGÓŁEM 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚ
Ć  

169 

DŁUGOTRWAŁA LUB 
CIĘŻKA CHOROBA 

168 

 BEZRADNOŚĆ W 
SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA 
DOMOWEGO - 
OGÓŁEM  

161 

 BEZROBOCIE 84 

UBÓSTWO  53 

BEZRADNOŚĆ W 
SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA 
DOMOWEGO - 
OGÓŁEM - W TYM: 
RODZINY NIEPEŁNE 

41 

BEZDOMNOŚĆ  28 

TRUDNOŚCI W 
PRZYSTOSOWANIU 
DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z 
ZAKŁADU KARNEGO 

16 

BEZRADNOŚĆ W 
SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA 
DOMOWEGO - 
OGÓŁEM - W TYM: 
RODZINY 
WIELODZIETNE  

15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 4



POTRZEBA OCHRONY 
MACIERZYŃSTWA  

7 

ALKOHOLIZM 6 

PRZEMOC DOMOWA 3 

 POTRZEBA OCHRONY 
MACIERZYŃSTWA - W 
TYM: POTRZEBA 
OCHRONY 
WIELODZIETNOŚCI  

2 

 ZDARZENIE LOSOWE 1 

 
Pomoc i wsparcie w gminie Grójec z pomocy społecznej, w ramach Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 otrzymała następująca ilość osób:  

 

Podział na lata- 
Program 

2021 2022 2023 

Świadczenia 
pieniężne 

365 307 273 

Świadczenie 
niepieniężne 

255 261 266 

Praca socjalna 565 650 537 

 
Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej  w latach: 
 

      2021- dotyczyła 45 osób. 
      2022- dotyczyła 50 osób. 
      2023- dotyczyła 53 osób. 
 

W gminie w latach 2021-2023 funkcjonowało 3 asystentów rodziny, którzy objęli swoją opieką 
w latach: 

 
2021- 32 rodziny. 
2022- 33 rodziny 
2023- 30 rodzin   

 

 

       Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale 

także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W gminie Grójec 

prowadzą działalność następujące instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy: 

Świetlice Socjoterapeutyczne, Środowiskowe Ognisko Wychowawcze. Funkcjonują również dwa 

Punkty Konsultacyjne przy GKRPA, udzielające specjalistycznego poradnictwa prawnego, 

psychologicznego, terapeutycznego ds. uzależnień i przemocy GZI, jak również pomoc 

psychologiczna dla obywateli Ukrainy. W roku 2023 udzielono łącznie porad 592 rodzinom.  

 

   Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu współpracuje głównie z: pracownikami 

innych instytucji, w tym głównie: Policji, placówek oświatowych, kuratorów sądowych, Straży 

Miejskiej i Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na rzecz 

wspólnego podejmowania działań o charakterze profilaktycznym i nakierowanych na 

przeciwdziałanie różnym dysfunkcjom społecznym, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 5



Grójcu w ramach realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej oraz w sprawach 

dotyczących osób niepełnosprawnych, pomagamy również w zakresie kierowania osób do 

skorzystania z bezpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej, programów dla osób doznających 

przemocy i stosujących przemoc w rodzinie, programów edukacyjno-profilaktycznych. 

Współpracujemy również z PUP oraz z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym. 

W roku 2023, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 44 osoby, w tym: kadra kierownicza 4 osoby, 

pracownicy socjalni 11 osób, pozostali pracownicy 29 osób.  

 

V. ANALIZA SWOT 

Analiza SWOT - nazwa jest akronimem od angielskich słów określających cztery elementy 

składowe analizy: Strengths - silne strony, Weaknesses - słabe strony, Opportunities - szanse, okazje 

i Threats - zagrożenia. Jest to narzędzie badawcze, kompleksowo określające mocne i słabe strony 

oraz szanse i zagrożenia, niezbędne do zdiagnozowania obecnej sytuacji oraz prognozowanych 

skutków. Polega ona na zidentyfikowaniu 4 wymienionych grup czynników i określeniu ich wpływu 

pozytywnego, jak i negatywnego na sytuację gminy Grójec. 

 

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 

 

•Opracowanie Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy i Miasta 

Grójec.  

•Stałe diagnozowanie sytuacji mieszkańców 

gminy Grójec.  

•Dobre rozeznanie środowiska lokalnego przez 

pracowników pomocy społecznej.  

•Funkcjonowanie Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy  Domowej.  

•Powoływanie grup diagnostyczno- pomocowych 

realizujących indywidualny plan pomocy 

rodzinom dotkniętym przemocą domową.  

•Działalność profilaktyczna i edukacyjna 

Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

 

 

 
•Ubóstwo rodzin.  

•Niewystarczająca liczba mieszkań komunalnych.  

•Niska aktywność społeczna i zawodowa mieszkańców.  

•Brak gotowości rodzin do zmiany stylu życia.  

•Wyuczona bezradność i roszczeniowość, uzależnienie 

od pomocy instytucjonalnej (głównie finansowej) oraz 

brak współpracy ze strony rodzin w zakresie 

rozwiązywania problemów.  

•Brak zaplecza zabezpieczającego egzekucje eksmisji 

sprawców przemocy w rodzinie.  

•Brak poradni rodzinnej. 

•Brak pozytywnych wzorców osobowych w rodzinach 
dysfunkcyjnych, odrzucenie autorytetu szkoły, 

nauczyciela.  

•Deficyt rodzin zastępczych na terenie gminy Grójec.  

•Brak świadomości społecznej o potrzebach, 

możliwościach w zakresie rodziny zastępczej. 

 •Brak w środowisku „animatorów kultury” 

propagujących efektywne wykorzystanie czasu wolnego 

przez młodzież.  

•Brak instytucji wspierających ofiary przemocy 

domowej w szczególności brak Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej.  

•Brak środowiskowego systemu wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 6



•Działalność dwóch  Punktów Konsultacyjnych 

przy GKRPA -dostępność do bezpłatnego 

poradnictwa specjalistycznego.  

 •Rozwinięta sieć instytucji wspierających 

rodzinę: MGOPS, Urząd Gminy, PCPR, Sąd 

Rejonowy, Kuratorzy, Policja, służba zdrowia, 

jednostki oświatowe.  

•Funkcjonowanie placówek wsparcia dziennego 

dla dzieci - świetlice socjoterapeutyczne w 

Bikówku, Lesznowoli i Częstoniewie oraz 

Środowiskowe Ognisko Wychowawcze w Grójcu.  

•Objęcie rodzin wsparciem asystenta rodziny we 

współpracy z pracownikiem socjalnym na 

podstawie „Procedury nadzoru, kontroli, 

współpracy oraz podejmowanych działań” 

wprowadzonej Zarządzeniem Dyrektora MGOPS 

w Grójcu.  

•Doświadczenie, wiedza i kwalifikacje 

pracowników działających na rzecz rodzin.  

•Problemy z infrastrukturą wypełniającą funkcje 

opiekuńczo-wychowawcze.  

 

SZANSE 

 

 

ZAGROŻENIA 

 

•wzmocnienie współpracy pomiędzy instytucjami 

wspierającymi rodzinę. 

•Zmiana mentalności społecznej w kwestii 

postrzegania rodzin dysfunkcyjnych. 

 •Możliwość zatrudniania kolejnych asystentów 

rodziny w MGOPS Grójec ze środków 

zewnętrznych. 

•Edukacja rodziców, w szczególności poprzez 

treningi umiejętności rodzicielskich, właściwej 

komunikacji interpersonalnej, radzenia sobie ze 

stresem, agresją, bezradnością, zarządzaniem 

budżetem domowym. 

•Gotowość do podnoszenia kwalifikacji przez 

służby wspierające rodzinę. 

 

•Zanik więzi i tradycji rodzinnych, rozpad związków i 

rodzin (rozwody, separacje, wyjazdy zagraniczne - 

zjawisko eurosieroctwa) 

•Istnienie zjawisk patologicznych (przemoc, 

narkomania, alkoholizm i inne uzależnienia). 

 •Wzrost patologicznych zachowań wśród dzieci i 

młodzieży, konsumpcjonizm, narastająca przemoc. 
•Zaniedbywanie obowiązków opiekuńczo- 

wychowawczych przez rodziców.  

•Uzależnienie rodzin od pomocy społecznej oraz 

zjawisko dziedziczenia bezradności społecznej. 

•Wzrost kosztów utrzymania rodzin. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 7



                                     VI. ADRESACI  PROGRAMU 

 - Rodziny żyjące w ubóstwie, dotknięte bezrobociem. 

 - Rodziny niewydolne wychowawczo, niezaradne życiowo. 

 - Rodziny dotknięte przemocą. 

 - Dzieci i młodzież zagrożona niedostosowaniem społecznym. 

 - Rodziny z problemem długotrwałej choroby i niepełnosprawności. 

 - Rodziny dotknięte uzależnieniami. 

 - Rodziny, którym zostały odebrane lub ograniczone prawa rodzicielskie. 

 - Rodziny zagrożone umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej. 

 

Program skierowany jest przede wszystkim do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej 

wychowujących dzieci na terenie gminy Grójec. Program adresowany jest również do rodzin, które 

posiadają postanowienie Sądu o ograniczeniu lub pozbawieniu władzy rodzicielskiej oraz tych, 

których dzieci przebywają już w pieczy zastępczej. 

Realizacja Programu polegać będzie na współpracy i współdziałaniu z partnerami środowiska 

lokalnego takimi jak Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu, Sąd Rejonowy w Grójcu, 

kuratorzy, Policja, oświata, służba zdrowia, PUP oraz podmiotami, które specjalizują się w 

działaniach na rzecz dziecka i rodziny. 

 

VII. CELE PROGRAMU 

Cel główny: 

Rozwój systemu pomocy społecznej w zakresie wspierania rodzin przeżywających trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

 

Cele szczegółowe: 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny i dziecka. 

2. Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców 
przeżywających trudności w wypełnianiu swoich ról. 

3. Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodzin, dzieci i młodzieży. 

4. Umożliwienie powrotu dzieciom przebywającym w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej. 

5.  Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry pomocy społecznej ukierunkowanej 
na pomoc dziecku i rodzinie. 

 

 

 

 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny i dziecka 

zadania wskaźniki realizacji zadania realizator 

•monitoring sytuacji rodzin z  

dziećmi 
•liczba wywiadów 

środowiskowych 
•MGOPS Grójec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 8



•objęcie pomocą finansową i 

rzeczową rodziny znajdujące 

się w trudnej sytuacji 

materialnej 

•liczba rodzin i dzieci objętych 
pomocą społeczną 

•liczba dzieci korzystających z 

dopłaty do dożywiania w 

placówkach oświatowych 

•liczba rodzin z dziećmi 

korzystających z zasiłków na 

zakup żywności 

•liczba rodzin z dziećmi 

korzystających z pomocy 

żywnościowej POPŻ 

•liczba rodzin z dziećmi 

korzystających ze świadczeń 
rodzinnych (fundusz 

alimentacyjny, zasiłek 

rodzinny, świadczenie  

wychowawcze) 

•liczba rodzin z dziećmi 

korzystających z dodatku 

mieszkaniowego itp. 

•MGOPS Grójec 

•Parafie gm. Grójec 

•Fundacja 

Klementyna 

•Kościół 

Starokatolicki w 

Rzeczypospolitej 

Polskiej 

•monitorowanie sytuacji 

zdrowotnej u dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

•liczba dzieci w rodzinach 

dysfunkcyjnych objętych 

monitorowaniem 

•MGOPS Grójec  

•Placówki Opieki 

Zdrowotnej w 

gminie Grójec 

•monitorowanie sytuacji 

edukacyjnej u dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

•liczba dzieci w rodzinach 

dysfunkcyjnych objętych 

monitorowaniem 

•MGOPS Grójec  

•Placówki 

Oświatowe w 

gminie Grójec  

•Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna w 

Grójcu 

 •poradnictwo i praca socjalna 

na rzecz rodzin 

dysfunkcyjnych 

•liczba rodzin objętych 

wsparciem 

•MGOPS Grójec 

    • 2 Punkty 

Konsultacyjne przy 

GKRPA 

•GZI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 9



2. Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców przeżywających 

trudności w wypełnianiu swoich ról. 

 

zadania wskaźniki realizacji zadania realizator 

•praca środowiskowa 

promująca właściwe wzorce 

rodziny 

•liczba asystentów rodziny 

•liczba rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny 

•liczba pracowników 

socjalnych •liczba rodzin 

objętych pracą socjalną 

•liczba specjalistów 

udzielających wsparcia 

rodzinom 

• MGOPS Grójec  

• 2 Punkty 

Konsultacyjne przy 

GKRPA 

•Gminny Zespół  

Interdyscyplinarny 

•wspieranie rodzin 

biologicznych, których dzieci 

przebywają w pieczy 

zastępczej 

 

•liczba dzieci umieszczonych w 

pieczy zastępczej  

•częstotliwość kontaktów 

dziecka z rodzicem 

biologicznym (brak kontaktu, 

kontakt sporadyczny, regularny 

kontakt) 

•liczba dzieci, które powróciły 

do rodzin biologicznych •formy 

i metody wspierania rodzin 

biologicznych 

 

 

• MGOPS Grójec  

• PCPR  

• 2 Punkty 

Konsultacyjne przy 

GKRPA 

 

 

•motywowanie rodziców do 

uczestnictwa w kursach 

podnoszących kwalifikacje 

oraz 

utrzymywanie aktywności 

zawodowej 

 

•liczba bezrobotnych rodziców 

w rodzinach przeżywających 

trudności w wypełnianiu ról 

opiekuńczo-wychowawczych 

• MGOPS GRÓJEC 

• PUP W GRÓJCU 

 

• praca socjalna polegająca na 

wzmacnianiu lub 

odzyskiwaniu przez rodzinę 

zdolności do pełnienia 

prawidłowych funkcji w 

społeczeństwie 

• liczba rodzin objęta 

wsparciem 

• MGOPS Grójec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 10



3. Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa rodzin, dzieci i młodzieży. 

zadania wskaźnik realizacji zadania realizator 

•monitorowanie 
środowisk rodzin z 
dziećmi zagrożonych 
uzależnieniami i 
motywowanie do 
podjęcia leczenia lub 
terapii 

•liczba rodzin z dziećmi, 
którym udzielono pomocy 
z powodu uzależnienia 

•liczba konsultacji 
psychologicznych, 
terapeutycznych 

•liczba spraw 
skierowanych do GKRPA 

• MGOPS Grójec 

• GKRPA 

• 2 Punkty Konsultacyjne  

   przy GKRPA 

•Gminny Zespół 

 Interdyscyplinarny 

•Poradnia Leczenia Uzależnień przy 
PCM w Grójcu 

•realizowanie zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
przemocy domowej 

•liczba uruchomionych 
procedur Niebieskich Kart 
w rodzinach z dziećmi 

•liczba powołanych grup 
diagnostyczno-
pomocowych w rodzinach 
z dziećmi 

•liczba spraw dotyczących 
rodzin z dziećmi 
skierowanych do GKRPA 
przez Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny 

• Gminny Zespół  

Interdyscyplinarny 

• MGOPS Grójec 

• Policja 

• Kuratorzy 

• GKRPA 

•wdrażanie profilaktyki 
w formie organizowania 
aktywnego spędzania 
czasu wolnego dla 
dzieci, młodzieży, rodzin 
z dziećmi 

•liczba uczestników 

•liczba organizowanych 
wyjazdów 

•metody spędzania czasu 
wolnego 

• MGOPS Grójec 

• GKRPA 

• 2 Punkty Konsultacyjne  

  przy GKRPA 

•zabezpieczenie środków 
finansowych na 
współfinansowanie 
pobytu dziecka w pieczy 
zastępczej 

•wysokość środków 
finansowych 
przeznaczonych na 
współfinansowanie pobytu 
dziecka w pieczy 
zastępczej 

• MGOPS Grójec 

• Urząd Gminy i Miasta 

 Grójec 

•współpraca z kuratorami 
sądowym, policją, 
szkołami i fundacją w 
celu wypracowania 
wspólnych działań 
profilaktycznych 

 

•liczba i rodzaj działań 

•liczba osób objętych 
wsparciem 

 

 

• MGOPS Grójec 

• Urząd Gminy i Miasta Grójec 

• Placówki Oświatowe 

• Kuratorzy 

• Policja 

• 2 Punkty Konsultacyjne 

   przy GKRPA 

• Gminny Zespół  

Interdyscyplinarny  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 11



 

4. Umożliwienie powrotu dzieciom przebywającym w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej. 

 

zadania wskaźnik realizacji zadania realizator 

• współpraca z rodziną •liczba asystentów rodziny 
pracujących na rzecz 
mieszkańców gminy 

•liczba rodzin, którym 
przydzielono asystenta 
rodziny 

 

 

• MGOPS Grójec 

•dążenie do reintegracji rodzin 
poprzez pomoc rodzinie, z 
której dzieci zostały 
umieszczone w pieczy 
zastępczej w odbudowaniu 
odpowiedniego środowiska 
wychowawczego z 
poprawnymi relacjami i rolami, 
pozwalającymi na powrót 
dzieci do rodziny naturalnej 

•liczba rodzin objętych 
wsparciem asystenta 
rodziny, w których dzieci 
zostały umieszczone w 
pieczy zastępczej 

• MGOPS   

• GKRPA 

• Gminny Zespół  

  Interdyscyplinarny  

• Placówki Oświatowe 

• PCPR 

•2Punkty Konsultacyjne 
przy GKRPA 

• Policja 

• Kuratorzy 

•motywowanie członków 
rodziny do podejmowania 
działań na rzecz niwelowania 
własnych dysfunkcji 

•liczba osób, które podjęły 
terapię 

•liczba osób, które 
ukończyły terapię 

•liczba NK 

• MGOPS Grójec 

• GKRPA 

• Gminny Zespół  

  Interdyscyplinarny 

• Placówki Oświatowe 

• PCPR 

• 2 Punkty Konsultacyjne 
przy GKRPA 

• Poradnia Leczenia 
Uzależnień przy PCM w 
Grójcu 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 12



•praca środowiskowa mająca na 
celu podtrzymywanie 
emocjonalnych więzi z 
dzieckiem umieszczonym w 
pieczy zastępczej 

•liczba rodzin 
biologicznych starających 
się o powrót dziecka 

•liczba dzieci 
umieszczonych w pieczy 
zastępczej 

•MGOPS Grójec 

•PCPR 

 

5. Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry pomocy społecznej ukierunkowanej 

 na pomoc dziecku i rodzinie. 

zadania wskaźniki realizacji zadania realizator 

•zabezpieczenie w 

budżecie środków 

finansowych na 

podnoszenie 

kwalifikacji 

pracowników 

pomocy 

społecznej 

•liczba asystentów 

rodziny w gminie 

Grójec 

•liczba pracowników 

socjalnych w gminie 

Grójec 

 •liczba starszych 

pracowników 

socjalnych w gminie 

Grójec •liczba 

specjalistów pracy 

socjalnej w gminie 

Grójec 

MGOPS Grójec 

•Urząd Gminy i Miasta Grójec 

•finansowanie 

zatrudnienia 

asystenta rodziny 

zgodnie z ustawą 

o wspieraniu 

rodziny i systemie 

pieczy zastępczej 

•liczba asystentów 

rodziny w gminie 

Grójec 

•MGOPS Grójec 

•Urząd Gminy i Miasta Grójec 

•motywowanie i 

kierowanie 

pracowników 

pomocy społecznej 

do udziału w 

szkoleniach i 

konferencjach 

dotyczących pracy z 

rodziną  

 

•liczba szkoleń i 
konferencji 

MGOPS Grójec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 13



 

Wszystkie zadania zmierzające do osiągnięcia celu głównego realizowane będą cyklicznie przez cały 

okres trwania Programu, tj. od 01.01.2024 r. do 31.12.2026 r. 

Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 gminy Grójec odbywać 

się będzie w ramach środków budżetu gminy Grójec, dotacji oraz środków pozabudżetowych 

pozyskanych z innych źródeł. 

VIII. REALIZATORZY PROGRAMU 

 

Założenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026 w gminie Grójec 

powinny realizować podmioty, które w ramach swoich kompetencji posiadają obowiązek 

wspierania rodziny przeżywającej trudności, w szczególności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych oraz podmioty lub osoby specjalizujące się bądź mające kontakt 

z dzieckiem i rodziną. 

 

Do realizacji Programu zostaną zaangażowane następujące instytucje: 

 

Podmioty publiczne: 

1) Urząd Gminy i Miasta Grójec, 

2) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu, 

3) Placówki Oświatowe z terenu gminy Grójec, 

4) Placówki Służby Zdrowia z terenu gminy Grójec, 

•organizowanie 

cyklicznych 

spotkań z 

pracownikami 

instytucji 

prowadzących 

pracę na rzecz 

rodzin 

przeżywających 

trudności w 

prawidłowym 

wypełnianiu 

funkcji 

opiekuńczo-

wychowawczych 

•liczba spotkań 

•liczba przedstawicieli 

instytucji biorących 

udział w spotkaniu 

•MGOPS Grójec 

•PCPR 

•Policja 

•Kuratorzy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 14



5) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 

Grójcu, 

6) Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Domowej w gminie 

Grójec, 

7) Kuratorzy Sądowi, 

8) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grójcu, 

9) Punkty Konsultacyjne przy GKRPA (MGOPS Grójec). 

 

Służby samorządowe i instytucje o zasięgu powiatowym: 

1) Komenda Powiatowa Policji w Grójcu, 

2) Sąd Rejonowy w Grójcu, 

3) Starostwo Powiatowe w Grójcu, 

4) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu, 

5) Powiatowy Urząd Pracy w Grójcu, 

6) Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu. 

 

Inne podmioty: 

1) Fundacja Klementyna 

2) Parafie z terenu gminy Grójec 

3) Kościół Starokatolicki w Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

IX. OCZEKIWANE REZULTATY 

 

Spodziewanymi rezultatami realizowanego w latach 2024 - 2026 Programu Wspierania 

Rodziny w gminie Grójec są: 

*poprawa funkcjonowania rodzin przeżywających trudności w sprawowaniu funkcji 

opiekuńczo- wychowawczych i przywrócenie im zdolności do prawidłowego wypełniania 

obowiązków rodzicielskich; 

        *wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa rodziny i dziecka; 

        *ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego rodzin z różnego rodzaju dysfunkcjami, 

uzależnieniami; 

*wzrost świadomości społeczeństwa na temat prawidłowego funkcjonowania rodziny i 

poprawnych relacji rodzinnych; *przeciwdziałanie umieszczania dzieci w pieczy zastępczej; 

   *powrót dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej do rodzin biologicznych; 

   *rozwój efektywnej współpracy z osobami, instytucjami i organizacjami pracującymi z 

dziećmi i rodzicami; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 15



   *zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin celem zapobiegania powstawania 

sytuacji kryzysowych; 

*zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla 

rodziny i dziecka. 

X. MONITORING I EWALUACJA 

 

Program będzie koordynowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu, 

monitorowany i ewaluowany na bieżąco w zależności od zmieniającej się sytuacji rodzin w 

gminie i pojawiających się potrzeb. 

Monitoring Programu odbywać się będzie poprzez coroczną ocenę realizacji zadań w formie 

sprawozdania przedkładanego Radzie Gminy Grójec przez Dyrektora Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu. 

XI. PODSUMOWANIE 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026 w gminie Grójec zakłada stworzenie 

optymalnych warunków dla poprawy jakości życia rodzin, w szczególności rodzin z dziećmi. 

Wskazane zadania i cele będą miały charakter profilaktyczny, ochronny i wspierający dla rodzin 

z dziećmi i będą umożliwiały samodzielne zmierzenie się ze swoimi problemami. Wspierając 

rodzinę Program przyczyni się do rozwoju i wzmacniania więzi w całej społeczności oraz 

zintegruje działalność wszelkich osób, instytucji, placówek i organizacji działających na rzecz 

dziecka i rodziny. Program pozwoli na ograniczenie dysfunkcji występujących w rodzinach na 

terenie gminy Grójec.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 16



 
Uzasadnienie 

Gminy mają obowiązek opracować i realizować trzyletnie programy wspierania rodziny zgodnie z ustawą 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Głównym celem jest wsparcie rodzin zagrożonych 
problemami i przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Realizacja 
programu zwiększa możliwości przezwyciężania braków poprzez wspieranie i poprawę jej funkcjonowania 
przy ścisłej współpracy z podmiotami zajmującymi się dziećmi i rodziną. Obowiązek ustawowy, jak również 
konieczność wspierania rodzin zagrożonych problemami, bądź nieradzących sobie z pełnieniem funkcji 
rodzicielskich uzasadnia celowość przyjęcia uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF29E34-A6F0-4B02-A820-A4885CC7828A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/59/24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


